2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	4 сентября 2020 г.
	№ 502-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 21.06.2019 № 280-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 21.06.2019 № 280-П «Об утверждении Порядка организации
и осуществления регионального государственного контроля (надзора)
за соблюдением организациями, осуществляющими регулируемые виды деятельности, в случае, если цены (тарифы) на товары и услуги таких организаций подлежат установлению Министерством цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области, требований о принятии программ
в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
и требований к этим программам, устанавливаемых Министерством цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области применительно
к регулируемым видам деятельности указанных организаций» следующие изменения:

1) в заголовке слова «Министерством цифровой экономики
и конкуренции» заменить словами «Агентством по регулированию цен
и тарифов»;
2) преамбулу после слов «В целях» дополнить словом «обеспечения»;
3) в пункте 1 слова «Министерством цифровой экономики
и конкуренции» заменить словами «Агентством по регулированию цен
и тарифов»;
4) в Порядке организации и осуществления регионального государственного контроля (надзора) за соблюдением организациями, осуществляющими регулируемые виды деятельности, в случае, если цены (тарифы) на товары и услуги таких организаций подлежат установлению Министерством цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области, требований о принятии программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности и требований к этим программам, устанавливаемых Министерством цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области применительно к регулируемым видам деятельности указанных организаций:
а) в заголовке слова «Министерством цифровой экономики
и конкуренции» заменить словами «Агентством по регулированию цен
и тарифов»;
б) в разделе 1:

в пункте 1.1 слова «Министерством цифровой экономики
и конкуренции» заменить словами «Агентством по регулированию цен
и тарифов», слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган»;
в пункте 1.2 слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган»;
в пункте 1.4 слово «Министерством» заменить словами «Уполномоченным органом»;
в пункте 1.5 слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган»;
в) в разделе 2:
в пункте 2.2:

в абзаце первом слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словами «Уполномоченный орган» в соответствующем падеже;
абзац второй изложить в следующей редакции:
«Мероприятия по региональному государственному контролю (надзору), осуществляемые без взаимодействия с юридическими лицами
и индивидуальными предпринимателями, проводятся в соответствии
с Административным регламентом, на основании утверждаемых руководителем Уполномоченного органа (далее – Руководитель) или заместителем Руководителя заданий на их проведение, по результатам рассмотрения представленных юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями
в Уполномоченный орган:»;

в абзаце третьем слово «Министерством» заменить словами «Уполномоченным органом»;

в абзацах четвёртом – восьмом слово «Министерство»
в соответствующем падеже заменить словами «Уполномоченный орган»
в соответствующем падеже;
в пункте 2.3 слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа»;
в абзаце первом пункта 2.5 слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа»;
в абзаце первом пункта 2.6 слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа»;

в пункте 2.7 слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словами «Уполномоченный орган» в соответствующем падеже;
г) в разделе 3:

в пункте 3.1 слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа»;

в пункте 3.2:

в подпункте 2 слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа»;
в подпункте 3 слова «Министра (заместителя Министра)» заменить словами «Руководителя (заместителя Руководителя)»;
в подпункте 4 слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа»;
в подпункте 9 слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа»;
в пунктах 3.3, 3.4, 3.6 и 3.9 слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа»;
в пункте 3.11 слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган»;

д) в разделе 4:
в наименовании слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа»;

в пунктах 4.1-4.3 слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган»;
в пункте 4.4 слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
0309км1